
MARTIN CABRERA 5575007554
21.12 kW 12 de Mayo de 2025

GDMTO 965190201207

10,747 kWh prom. $ 35,451

32 2,752 kWh $26,505

25.23 % MES $ 8,946

$425,411.00 MXN $318,054.00 MXN $107,355.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 660 W 32 89.6 m 2 29.8 %



Propuesta 32M 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250032

MARTIN CABRERA  
5575007554

32 Modulo fotovoltaico Mono 660W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 15,117.56

IVA $ 487.79

TOTAL (USD) $ 17,536.37

Tipo de cambio(MXN): 20.5417

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 425,411.00 $ 318,054.00 $ 0.00 $ 107,355.00 $ 107,355.00 $ -252,871.84

2 $ 438,173.33 $ 327,595.62 $ 0.00 $ 110,575.65 $ 110,575.65 $ -142,296.19

3 $ 451,318.53 $ 337,423.49 $ 0.00 $ 113,892.92 $ 113,892.92 $ -28,403.27

4 $ 464,858.09 $ 347,546.19 $ 0.00 $ 117,309.71 $ 117,309.71 $ 88,906.43

5 $ 478,803.83 $ 357,972.58 $ 0.00 $ 120,829.00 $ 120,829.00 $ 209,735.43

6 $ 493,167.94 $ 368,711.76 $ 0.00 $ 124,453.87 $ 124,453.87 $ 334,189.30

7 $ 507,962.98 $ 379,773.11 $ 0.00 $ 128,187.48 $ 128,187.48 $ 462,376.78

8 $ 523,201.87 $ 391,166.30 $ 0.00 $ 132,033.11 $ 132,033.11 $ 594,409.89

9 $ 538,897.93 $ 402,901.29 $ 0.00 $ 135,994.10 $ 135,994.10 $ 730,403.99

10 $ 555,064.86 $ 414,988.33 $ 0.00 $ 140,073.93 $ 140,073.93 $ 870,477.92

11 $ 571,716.81 $ 427,437.98 $ 0.00 $ 144,276.14 $ 144,276.14 $ 1,014,754.06

12 $ 588,868.32 $ 440,261.12 $ 0.00 $ 148,604.43 $ 148,604.43 $ 1,163,358.49

13 $ 606,534.36 $ 453,468.95 $ 0.00 $ 153,062.56 $ 153,062.56 $ 1,316,421.05

14 $ 624,730.40 $ 467,073.02 $ 0.00 $ 157,654.44 $ 157,654.44 $ 1,474,075.49

15 $ 643,472.31 $ 481,085.21 $ 0.00 $ 162,384.07 $ 162,384.07 $ 1,636,459.56

16 $ 662,776.48 $ 495,517.77 $ 0.00 $ 167,255.59 $ 167,255.59 $ 1,803,715.15

17 $ 682,659.77 $ 510,383.30 $ 0.00 $ 172,273.26 $ 172,273.26 $ 1,975,988.41

18 $ 703,139.56 $ 525,694.80 $ 0.00 $ 177,441.46 $ 177,441.46 $ 2,153,429.87

19 $ 724,233.75 $ 541,465.64 $ 0.00 $ 182,764.70 $ 182,764.70 $ 2,336,194.57

20 $ 745,960.76 $ 557,709.61 $ 0.00 $ 188,247.64 $ 188,247.64 $ 2,524,442.21

21 $ 768,339.59 $ 574,440.90 $ 0.00 $ 193,895.07 $ 193,895.07 $ 2,718,337.28

22 $ 791,389.77 $ 591,674.13 $ 0.00 $ 199,711.92 $ 199,711.92 $ 2,918,049.21

23 $ 815,131.47 $ 609,424.35 $ 0.00 $ 205,703.28 $ 205,703.28 $ 3,123,752.49

24 $ 839,585.41 $ 627,707.08 $ 0.00 $ 211,874.38 $ 211,874.38 $ 3,335,626.87

25 $ 864,772.97 $ 646,538.30 $ 0.00 $ 218,230.61 $ 218,230.61 $ 3,553,857.48

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,019.8 2,900.6 3,241.6 2,990.7 2,813.1 2,395.5 2,374.5 2,424.9 2,132.0 2,626.5 2,888.2 3,115.6

Consumo actual 9,120.0 10,480.0 10,080.0 9,520.0 10,960.0 10,480.0 11,520.0 10,960.0 13,200.0 10,880.0 10,960.0 10,800.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


